
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ КИЕВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11.05.2023 № 45 

 

Об утверждении Порядка разработки  

прогноза социально-экономического  

развития поселения Киевский в городе Москве  

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом города 

Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», утвержденным решением Совета депутатов поселения Киевский в городе 

Москве от 23.01.2018 № 70/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в поселении Киевский в городе Москве», Уставом поселения Киевский в городе 

Москве постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического 

развития поселения Киевский в городе Москве согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Киевский в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Киевский в городе Москве Хрущеву 

А.А. 

 

 

Глава администрации поселения Киевский                                             Н.М. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Киевский в городе Москве 

от 11.05.2023 № 45       

 

 

ПОРЯДОК 

разработки прогноза социально-экономического развития поселения 

Киевский в городе Москве 
 

1. Общие положения 

 

 Настоящий Порядок разработан в целях своевременной и качественной 

разработки прогноза социально-экономического развития поселения Киевский в 

городе Москве на очередной финансовый год и плановый период (далее - прогноз). 

1.1. Прогноз есть обоснованная оценка вероятного состояния социально-

экономической сферы поселения Киевский в городе Москве (далее - поселение). 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает цели, задачи и структуру прогноза 

поселения, определяет состав документов и порядок разработки прогноза на 

очередной финансовый год и плановый период. 

1.3. Прогноз является основой для составления проекта бюджета поселения 

на очередной финансовый год и плановый период. 

1.4. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, 

соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном 

кодексе Российской Федерации. 

 

2. Основные задачи 

 

2.1. Анализ сложившейся ситуации в экономике и социальной сфере 

поселения. 

2.2. Выявление факторов, оказывающих существенное влияние на 

социально-экономическое развитие поселения. 

2.3. Оценка влияния выявленных факторов в прогнозируемом периоде, 

выявление возможных кризисных ситуаций (явлений) в экономике и социальной 

сфере поселения. 

2.4. Накопление статистической, аналитической и иной информации для 

обоснования выбора и принятия наиболее эффективных решений по развитию 

поселения. 

3. Порядок разработки 

 

3.1. Разработка прогноза осуществляется в соответствии с перечнем 

показателей прогноза и включает количественные и качественные характеристики 

развития поселения, выраженные через систему прогнозных показателей. 

3.2. Прогноз разрабатывается ежегодно в соответствии с настоящим 

Порядком на период не менее трех лет на основе данных социально-

экономического развития поселения за последний отчетный период, прогноза 

социально-экономического развития поселения до конца базового года и 

тенденций развития экономики и социальной сферы на планируемый период с 



учетом уточнения параметров планового периода и добавлением параметров 

второго года планового периода. 

3.3.  Разработка прогноза осуществляется в два этапа в различных 

вариантах с учетом воздействия факторов, изложенных в сценарных условиях 

развития экономики Российской Федерации. На первом этапе разрабатывается 

предварительный вариант, на втором этапе – уточненный вариант прогноза.  

3.4. Прогноз включает в себя таблицу с отчетными и прогнозными 

значениями основных показателей социально-экономического развития поселения 

и пояснительную записку. 

3.5. Таблица показателей прогноза включает данные за последний 

отчетный период, оценку текущего финансового года и прогнозные данные на 

очередной финансовый год и плановый период. 

3.6. В пояснительной записке к прогнозу приводится обоснование 

параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными 

параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений. 

3.7. Пояснительная записка формируется по разделам, отражающим 

структуру основных показателей социально-экономического развития поселения. 

3.8. Прогноз поселения одобряется администрацией поселения 

одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета поселения на 

рассмотрение Совета депутатов поселения. Изменение прогноза в ходе 

составления или рассмотрения проекта бюджета поселения влечет за собой 

изменение основных характеристик проекта бюджета поселения. 

 

4. Полномочия участников разработки прогноза  

 

4.1. Разработка прогноза осуществляется должностным лицом 

администрации, в чьих должностных обязанностях это определено.  

4.2. Должностное лицо: 

4.2.1. Осуществляет анализ развития видов экономической 

деятельности на основе статистических данных и мониторинга реализации 

программ в целях формирования соответствующих показателей прогноза.  

4.2.2. Подготавливает прогноз и пояснительную записку с 

обоснованием расчетов значений показателей прогноза и информацией о 

сложившейся ситуации и тенденциях социально-экономического развития 

поселения.  

4.2.3. Подготавливает проект постановления о прогнозе с приложением 

прогноза и пояснительной записки и предоставляет его главе администрации на 

одобрение и последующее рассмотрение Совета депутатов поселения. 


